[image: ]

Poder Legislativo Municipal de Jaraguari
[image: ]
	PROTOCOLO

	 Projeto de Lei
 Projeto Decreto Legislativo
 Projeto de Resolução
 Requerimento
 Indicação
 Moção
 Emenda

Nº. 045/2024

	AUTOR: VALDECY LOPES DA SILVA  - PSD

Senhor Presidente:

O Vereador que a presente subscreve, requer à Mesa, nos termos regimentais, seja encaminhado expediente ao Exmo. Srº EDSON RODRIGUES NOGUEIRA – Prefeito Municipal de Jaraguari-MS, fazendo o seguinte pedido:

 PROVIDENCIAR A COLOCAÇÃO DE MANILHAS OU ADUELAS DE CONCRETO, NO LOCAL ONDE HÁ A PONTE DE MADEIRA, SOBRE O CÓRREGO SECO, NO ASSENTAMENTO FURNAS DO RINCÃO.

JUSTIFICATIVA:
[bookmark: _GoBack]Há necessidade de promover a substituição da Ponte citada por Manilhas ou Aduelas de Concreto, uma vez que resolverá o problema, tendo em vista que a Ponte de Madeira necessita de manutenção constante.

Plenário de Deliberações, Vereador Paulo Carrilho Arantes, 24 de junho de 2024.

Valdecy Lopes da Silva - PSD
Proponente

Rua José Serafim Ribeiro 241, Cep: 79440-000 – Jaraguari-MS - Fone: (67) 3285-1263.
e-mail: jaraguari.camara2021@gmail.com
image1.png
@ JARAGUARI

image2.png
PROTOCOLO 318/2024 - 24/06/2024 08:34